

Aanbesteding: Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: POR468

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen wordt toegevoegd de gewijzigde bijlage B. Van de toegevoegde besteksposten wordt een PDF en NSX als bijlage bijgevoegd. Voor de volledigheid zijn deze 37 posten ook verwerkt in het totaal bestek, dit is als RSX en ZSX als bijlage bijgevoegd. Behoudens de toevoeging van de 37 posten zijn in het bestek geen andere hoeveelheden resultaatsverplichting en hoeveelheden ter inlichting gewijzigd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Gunning

Vraag:

6.14, p. 19: “Indien twee of meer inschrijvers na beoordeling gelijkelijk voor de gunning van de opdracht in aanmerking komen, zal de inschrijver die de laagste prijs heeft ingediend een voornemen tot gunning toegekend krijgen.” Bij een gelijke score gunnen aan de inschrijver met de laagste prijs is ongebruikelijk. Bovendien legt het meer nadruk op het prijsaspect, waardoor het voor inschrijvers aantrekkelijk wordt om de prijs extra naar beneden bij te stellen. Inschrijver stelt daarom voor om bij gelijke score te gunnen aan de inschrijver met de hoogste kwaliteitsscore. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord. De kans op een gelijke score in de beoordeling van Prijs en Kwaliteit is sowieso nihil. Als bij deze inschrijving dit uitzonderlijke geval dan onverwachts toch optreedt, dan blijft het voornemen om op laagste prijs de gunning toe te kennen.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gunning

Vraag:

6.14, p.20: “Om commercieel vertrouwelijke informatie niet vrij te geven, wordt bij het criterium Prijs niet het aantal gescoorde punten, maar de rangschikking vermeld.” Aangezien prijs ook een gunningscriterium is, ontvangen we toch graag het aantal gescoorde punten op Prijs in de gunningsbeslissing. Inschrijver snapt dat hiermee de exacte prijs terug te rekenen is, maar deze is in de praktijk niet volledig vergelijkbaar. Verschillende inschrijvers bieden immers een verschillende kwaliteit aan.

Gaat u er derhalve mee akkoord om de score op het criterium Prijs ook kenbaar te maken in uw gunningsbeslissing?

Antwoord:

De behaalde punten en de ingediende inschrijfprijs per inschrijver worden inderdaad wel weergegeven.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
SROI

Vraag:

5.5, p.14: “In deze aanbesteding dient 5% van de aanneemsom aangewend te worden voor het toepassen van Social Return.” Geldt dit over de totale aanneemsom? Met andere woorden, op welke termijn beoordeelt u of Opdrachtnemer voldoet aan de Social Return-plicht?

Antwoord:

Zie bijlage 7 van de leidraad punt B. Dit betreft 5% van een inschatting van het jaarbedrag. Aan het einde van het contractjaar wordt het definitieve bedrag berekend. En zie punt G3 monitoring Social Return en handhaving.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
SROI

Vraag:

6.18: U vraagt Inschrijver in sub-gunningscriterium 1.1c een verhoogd in te zetten percentage Social Return op te geven. Uit ervaring weten we dat het aantal geschikte Social Return-kandidaten in uw regio steeds kleiner wordt. Hiermee is Inschrijver deels afhankelijk van het aantal toekomstig beschikbare kandidaten voor het succesvol invullen van deze belofte. Gaat u er derhalve mee akkoord dat Opdrachtnemer niet in aanmerking komt voor een mogelijke boete indien zij aannemelijk kan maken dat zij voldaan heeft aan een zekere inspanningsverplichting voor het invullen van het beloofde Social Return-percentage, eventueel te beoordelen door een onafhankelijke derde?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad paragraaf 8.8 waarin wordt verwezen naar de direct opeisbare boete volgens de procedure in artikel 01.01.14 in deel 3 van het bestek 2023-09 geldt onverkort. De door de gemeente gehanteerde Bouwblokken bieden voldoende mogelijkheden om op passende wijze invulling te geven aan de verplichte Social Return van 5% van de aanneemsom en de door u voorgestelde extra inzet ten behoeve van sub-criterium 1.1b. Conform paragraaf 6.18 in de aanbestedingsleidraad moet de voorgenoemde winnende inschrijver bij verificatie een Voorstel Social Return indienen zoals opgenomen in bijlage 7. Dit voorstel zal na definitieve gunning worden besproken met de Social Return adviseur, waarna definitieve afspraken worden vastgelegd in de Overeenkomst Social Return. Opdrachtgever gaat op voorhand niet akkoord met het ""niet in aanmerking komen voor een mogelijke boete"" dat ontkracht op voorhand al de gewenste inspanningsverplichting om wel tot de gedane belofte te komen. Het aanvullende percentage hoeft niet altijd met kandidaten ingevuld worden, dat mag ook met ""Investeren of participeren in kandidaatontwikkeling"" en/of ""Maatschappelijke activiteit gericht op arbeidsparticipatie"". De opdrachtgever heeft in bijlage 5 sub-criterium 1.1b de mogelijk open gehouden om aan te kruisen ""geen verhoging van de 5% inzet"", het is dus niet verplicht om een verhoging aan te bieden.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

Sub-criterium 1.1b en 1.1.c: Klopt het dat met het invullen van de bijbehorende bijlages deze vragen afdoende zijn beantwoord?

Antwoord:

Klopt, met het correct en volledig invullen van de gele cellen worden sub-criterium 1.1b en 1.1.c afdoende beantwoord.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

Sub-criterium 1.1b en 1.1.c: zijn de uitgevraagde tabellen onderdeel van de

35.000 tekens van het Meerwaarde plan?

Antwoord:

Nee, bijlage 5 staat geheel los van het in te dienen Meerwaarde Plan.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

Sub-criterium 1.1a, Doel A. “Hoe draagt de opdrachtnemer bij aan het in standhouden van de openbare ruimte van de gemeente in het kader van schoon, veilig, aantrekkelijkheid en functionaliteit?” We begrijpen niet hoe deze vraag relateert aan de doel A. Welke informatie verwacht u hier te lezen i.r.t. duurzaamheid?

Antwoord:

Bijvoorbeeld hoe de inschrijver zo duurzaam mogelijk een bijdrage levert aan het schoon en aantrekkelijk onderhouden van het perceel. Te denken valt aan welke duurzame uitvoeringsmethode en/of machines worden toegepast. Of lokaal op de meest circulaire wijze vrijgekomen (afval)grondstoffen verwerken zonder dat het de aantrekkelijkheid openbare ruimte aantast. Wordt een extra bijdrage geleverd, buiten de verplichte zaken vermeld in het bestek om, aan het terugdringen van CO2 uitstoot. Te denken valt aan duurzamer beheer van groenvakken welke de openbare ruimte aantrekkelijker maken en/of aanpassingen in het snoeiwerk of omvormingen van beplantingen welke de openbare ruimte veiliger maken.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

8.5, p.27. U geeft u in het kader onderaan pagina 27 aan hoe u de opbouw van het plan voor u ziet. Daarin is het de bedoeling dat we alleen onze meerwaardes concreet benomen. Onder sub-criterium 1.3: Omgeving en Uitvoering, Doel E vraagt u echter een andere structuur uit (risico – oorzaak – gevolg – beheersmaatregelen), waarin geen plek lijkt voor meerwaardes met een uniek volgnummer en koptitel. Hoe moeten we de opbouw van dit

Doel zien i.r.t. uw beschreven structuur onder §8.5?

Antwoord:

Klopt, gewenst is een opbouw in aparte paragrafen voorzien van een uniek volgnummer en koptitel. Doel E kan ook per punt verwoord worden per paragraaf met een uniek volgnummer. Door aan de vier items (risico – oorzaak – gevolg – beheersmaatregelen) een vijfde item "meerwaarde" toe te voegen lijkt ons dat inschrijver hiermee ook onder deel E zijn eventuele meerwaarde kan vermelden.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

8.5. p.27. Zijn de koptitel en volgnummer van de meerwaardes onderdeel van de 35.000 tekens?

Antwoord:

De omvang van maximaal 35.000 tekens inclusief spaties betreft het volledige document Meerwaarde Plan. Dus inderdaad ook tekens in koptitel, volgnummer, eventueel titelpagina, voorwoord, inhoudsopgave en nawoord. In Word kan de inschrijver zien onderin de statusbalk (rechter muisknop) onder item ""Aantal tekens (met spaties)"" uit hoeveel tekens uw Meerwaarde Plan bestaat en voldoet aan de maximale omvang."

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

8.5. p.27. "De inschrijver dient op de laatste pagina van het Meerwaarde Plan het aantal gebruikte tekens inclusief spaties aan te geven." Valt dit onder het genoemd maximaal aantal tekens van het Meerwaarde Plan?

Antwoord:

Het aantal te gebruiken tekens om te vermelden uit hoeveel tekens uw Meerwaarde Plan bestaat vallen ook onder de omvang van maximaal 35.000

tekens.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

Sub-criterium 1.2, doel C: Bij elk doel stelt u concrete vragen; bij dit doel ontbreekt de concrete vraag. Welke vraag verwacht u dat we onder dit Doel beantwoorden?

Antwoord:

Hoe gaat inschrijver zorgen voor en hoe borgt u de kwaliteit van de gestelde gedachtepunten: een juiste uitvoeringswijze, juiste terugkoppeling tijdens de uitvoering, behalen van juiste kwaliteit, werken conform planning, het tijdig melden van afwijkingen, voortgang werkzaamheden, stand van zaken en vastlegging van uitgevoerde werkzaamheden middels de weekverslagen en rapportages. Zonder dat opdrachtgever als politieagent moet optreden of kortingen moet geven.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

Sub-criterium 1.2, doel D: U geeft hier aan dat uw verantwoording op het Meerwaarde Plan belangrijk vindt. U vraagt echter bij alle ander sub-criteria al hoe Inschrijver verantwoording aflegt op de aangeboden meerwaarde uit het Meerwaarde Plan. Met deze informatie in gedachten; welke informatie verwacht u hier te lezen?

Antwoord:

Doel D gaat specifiek over de verantwoording van de naleving van het Meerwaarde Plan. Bij dit doel beschrijft u hetgeen het Meerwaarde Plan aangaat. Dat wij dat ook vragen bij andere sub-criteria herkennen wij niet in onze opzet van de andere doelen.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Gestanddoening

Vraag:

9.4: U schrijft een gestanddoeningstermijn van 120 dagen zonder prijsindexering voor. Op verzoek kan deze periode met nog eens 120 dagen worden uitgebreid. Hiermee valt een mogelijke gunning pas in 2024. In het kader van goed partnerschap vragen we u de mogelijkheid om onze prijs volgens de CBS DPI-index te indexeren wanneer u de gunning na 1 januari 2024 bekend maakt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord. De verwachting is dat het werk gewoon start op 6 november, omdat we tijdig aan de aanbestedingsprocedure zijn begonnen. De kans op een tweede verlenging met 120 dagen achten we nihil. Mocht door onvoorziene omstandigheden dit toch gebeuren, dan zal inderdaad het werk later starten. De eerste indexering vindt conform deel 3 artikel 01.21.12 lid 01 pas plaats per 1 januari 2025. Een verlate start heeft daar geen invloed op. Ook bij een start op 6 november is de eerste indexering pas per 1 januari 2025.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

.5 Meerwaarde Plan criterium 1.0. U stelt per doel (A t/m H) verschillende concrete vragen. Daarnaast neemt u onder elke sub-criterium een paragraaf “beantwoording” op, waarin u – aanvullend op de vragen onder de doelen A t/m H – nog een aantal ‘overkoepelende’ vragen stelt. Verwacht u dat we de vragen onder uw doelen allemaal separaat behandelen of zoekt u een meer overkoepelend antwoord op basis van de vragen die u stelt onder “beantwoording”?

Antwoord:

Zoals de vormvereisten voorschrijven: de indeling van uw Meerwaarde Plan de gevraagde doelen (A t/m H) in deze volgorde aanhouden en waar nodig aanvullen met extra doelen of meerwaarde onderwerpen. Per doel vermeld u uw antwoord op de gestelde vragen en waar nodig vult u dat bij bepaalde doelen nog aan met onderscheidende meerwaarde op dat doel. Wij verwachten zeker geen algemeen overkoepelend antwoord per sub-

criterium zonder rekening te houden met de volgorde van de gevraagde doelen (A t/m H).

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Doorlooptijden

Vraag:

In het bestek zijn posten opgenomen met 104 weken en 52 weken. In het bestek staat ook benoemd, dat het contract voor 2 jaar is. Zijn de eerder genoemde posten met 52 weken dan correct?

Antwoord:

Zie voorin het bestek de: Toelichting RAW-raamovereenkomst. Het kenmerk van een raamovereenkomst is dat de veelvoud van opgenomen besteksposten een basis zijn voor het opstellen van de daadwerkelijke deelopdrachten. Er kan nooit een relatie gelegd worden tussen de fictieve hoeveelheden en uiteindelijke som der deelopdrachten. In het bestek deel 1 par 05 tijdsbepaling staat vermeld hoe de deelopdrachten worden vergeven. De posten met 104 weken en 52 weken zijn alle correct, dit sluit aan op te verstrekken hoofd-deelopdracht van 52 weken. Waarbij $104 / 2 = 52$ weken.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Interviews

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad worden specifieke sleutelfiguren benoemd welke aan de interviews deel moeten nemen. Een van onze sleutelfiguren heeft in deze periode reeds een vakantie gepland. Graag zouden wij deze sleutelfiguur wel graag inzetten. Is het mogelijk deze gesprekken 2 weken later te houden? (de definitieve gunning staat pas gepland op 24 augustus en kan blijven staan)

Antwoord:

Dat is dan afhankelijk van de uitslag tijdens het "bekendmaken voorlopige tussen-ranking" nader te bekijken. Allereerst zal moeten blijken of uw inschrijving in aanmerking komt voor het gesprek met de beste 3

inschrijvers. Op die uitslag kunnen wij nu ook niet vooruitlopen. Mede kunnen van het beoordelingsteam ook weer beoordelaars op vakantie zijn. Laten we eerst de uitslag afwachten.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Nulbeurt

Vraag:

In dit project is er sprake van een nulbeurt. Deze is in het bestek verwerkt om de aannemer in staat te stellen het beeld weer op niveau te krijgen, waarna het op het gewenste niveau kan worden onderhouden. Hierbij dan de vraag wat het huidige niveau is, en wat de achterliggende reden is dat de opdrachtgever een nulbeurt nodig acht.

Antwoord:

Zie de toelichting in bestek deel 1 paragraaf 21: Overgangsperiode november-december 2023.

De opdrachtgever verwacht dat de huidige aannemer het werk op het gewenste beeldkwaliteit B oplevert op 3 november. Om te zorgen dat het perceel de twee laatste maanden van 2023 onderhouden blijft zijn de bestekposten van hoofdstuk 38 opgesteld. Dit stelt de nieuwe aannemer dan gelijk in de gelegenheid om zorg te dragen dat per 1 januari 2024 gestart kan worden conform het afgesproken kwaliteitsniveau. De posten zouden inderdaad ook als ""nulbeurt"" gezien kunnen worden als onverhoopt blijkt dat de huidige aannemer toch niet overal alles op beeldkwaliteit B heeft achter gelaten. Zie de derde alinea wat daarbij als uitgangspositie geldt. Mocht het uit de steekproef blijken dat het er beter bij ligt, dan is dat in uw voordeel. Mocht het er slechter bij liggen dan gaan we het gesprek daarover met elkaar aan.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Het contract stelt dat er geïndexeerd mag worden per 01 januari 2025. Incl. de nulbeurt betekent dit dat er dus de eerste anderhalf jaar niet geïndexeerd mag worden. In het kader van de gids proportionaliteit vragen wij dit te

herzien en een eerdere indexering mogelijk te maken (of een risicoregeling in het contract op te nemen). Dit gegeven de onzekere tijden en flinke prijsstijgingen.

Antwoord:

Het tijdstip van de indexering blijft gehandhaafd op 1 januari 2025. Inmiddels kunnen we allemaal vooraf rekening mee houden dat we dus in onzekere tijden leven, en dat dit wellicht nog even aanhoudt. Maar zoals de brandstofprijzen vorig jaar flink gestegen zijn, zijn deze inmiddels weer gedaald.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

SROI percentage

Vraag:

Waarop is het geëiste SROI percentage gebaseerd. Acht de opdrachtgever dit realistisch t.o.v. van de totale aanneemsom?

Antwoord:

De 5% is vastgesteld als minimale eis bij elke aanbesteding met een raming van € 200.000,- of meer binnen de gemeente Lansingerland Zoals verwoord in paragraaf 4.2.b. van het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Lansingerland 2019 (par 3.3. van de leidraad, zie deze link: <https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR630573/1>).

Zie bijlage 7 van de leidraad punt B. Dit betreft 5% van een inschatting van het jaarbedrag. Aan het einde van het contractjaar wordt het definitieve bedrag berekend.

De 5% is zeker niet ongebruikelijk in het onderhoud van de buitenruimte waar veel mensenwerk is zit.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Omzetgarantie

Vraag:

In 01 21 09 02 van het bestek wordt gesproken over omzetgarantie. Hierbij de vraag wat de gegarandeerde omzetgarantie in dit project zal zijn. Het

UAV stelt dat dit bekend moet zijn.

Antwoord:

Zoals gesteld in het artikel is dat gezien de grote omvang niet te geven. Een enigszins vast gegeven is dat het Cyclisch Onderhoud voor de periode van 2 jaar en 2 maanden uitgevoerd moet worden. Dus daarin zit sowieso de minimale omzetgarantie, is dat dan € 1,5 a € 2,0 miljoen zal afhangen van de hoogte van de inschrijvingsprijzen. Uitgaande van hetgeen in de Toelichting RAW-raamovereenkomst staat gaan we per bestekpost al uit van de meest actuele areaalgegevens. Hoeveel areaal er vanuit nieuwbouw zal bijkomen is bijvoorbeeld nog onbekend, maar in Berkel en Rodenrijs wordt wel volop nieuwbouw gepleegd, dus dit zal extra omzet genereren. Op dit moment wordt alles op beeldkwaliteit B en bepaalde frequentie onderhouden, maar wellicht besluit de raad nog dat we moeten bezuinigen. Daar kunnen we op voorhand ook geen omzet daling aan hangen. Mede zijn aanvullende deelopdrachten te verwachten in kader van Groot Onderhoud, alleen dit is ook afhankelijk van de beschikbare budgetten. Hier kunnen we op voorhand ook geen omzetbelofte op doen.

De enige waarde die in de aanbesteding vastgelegd moet worden is de maximale waarde. Voor deze opdracht is dat € 3,5 miljoen, zie de leidraad par 5.1.

In de UAV 2012 wordt niets vermeld omtrent "omzet".

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Elektrische voertuigen

Vraag:

IN 01 27 06 02 wordt gesproken over: "De elektrische of waterstof voertuigen moeten daadwerkelijk ingezet worden voor het onderhoud in zijn werkgebied in lansingerland, bij voorkeur dagelijks. Alsmede dienen ze door de opdrachtgever realtime traceerbaar te zijn met een GPS trackingsysteem".

- Bij voorkeur dagelijks? Maar is 1 dag genoeg? Hoe moeten wij dit beoordelen?;
- Een GPS trackingsysteem. Hoe verhoudt zich dit tot de AVG wetgeving?

Antwoord:

De opdrachtgever moet kunnen controleren c.q. de aannemer dient te kunnen bewijzen dat de verplicht in te zetten voertuigen ook daadwerkelijk worden ingezet in het werkgebied van Lansingerland. En dat deze gedurende de gehele looptijd worden ingezet. Vandaar de voorkeur dit dagelijks te delen. Daarbij is gebruikelijk en praktisch om gebruik te maken van een GPS-

trackingsysteem. Belangrijk is dat de aannemer de verplichte inzet kan aantonen. Kan dit op een andere betere wijze, dan staat de opdrachtgever daar ook voor open.

De opdrachtgever hoeft niet te weten wie in de verplichte voertuigen heeft gereden, in de registratie hoeft de opdrachtgever inderdaad geen persoonsgegevens te zien. Alsmede hoeft de opdrachtgever ook alleen maar realtime te zien dat de verplichte in te zetten voertuigen tijdens werkdagen / werktijden in het werkgebied van Lansingerland aanwezig zijn.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Het "hoofd-voertuig" onderhoud"

Vraag:

In 01 27 06 04 wordt gesproken over vrij specifieke specificaties t.a.v. de te gebruiken bestelbussen. Hierbij de vraag waarom deze eis? Waar komt deze eis vandaan? Wat zijn de ervaringen?

Antwoord:

De eisen zijn om in ieder geval de minimale eisen vast te leggen, zodat de opdrachtgever de garantie heeft ook een daadwerkelijk minimaal product gaat ontvangen of uitgebreider. De ervaringen met de inzet van verplichte voertuigen vanuit de andere twee percelen is positief.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Elektrische voertuigen

Vraag:

In 01 27 06 02 wordt gesproken over een GPS trackingsysteem. Staat hier een stelpost tegenover?

Antwoord:

Hier staat geen stelpost tegenover. Eventueel te berekenen kosten kunnen opgenomen worden in het percentage Uitvoeringskosten of Algemene Kosten.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Reclame/belettering

Vraag:

In 01 27 06 08 wordt gesproken over de eisen die gesteld worden aan de reclame/belettering op de bestelbus. In welke post kunnen wij de kosten hiervoor calculeren?

Antwoord:

Eventueel te berekenen kosten kunnen opgenomen worden in het percentage Uitvoeringskosten of Algemene Kosten. Of bijvoorbeeld in bestekspost 399000 of 399010.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
T-rijbewijs

Vraag:

In 01 27 06 07 wordt gesproken over het vereiste T-rijbewijs. Is een B-rijbewijs ook akkoord?

Antwoord:

Een B-rijbewijs is niet akkoord. Het voertuig dient geschikt te zijn voor het besturen met een T-rijbewijs omdat de bestuurder van dit voertuig alleen een T-rijbewijs heeft. Zie deel 1 par 12 Verplichte inzet medewerkers negende streepje.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Weekposten

Vraag:

Er zit verschil in het aantal weken die posten onderhouden moeten worden. Zo zijn de meesten posten (zoals 301320) voor 104 weken. Maar andere posten (bijv. 301310) zijn maar voor 52 weken ingecalculerd. Waarom is

dit?

Antwoord:

Zie voorin het bestek de: Toelichting RAW-raamovereenkomst. Het kenmerk van een raamovereenkomst is dat de veelvoud van opgenomen besteksposten een basis zijn voor het opstellen van de daadwerkelijke deelopdrachten. Er kan nooit een relatie gelegd worden tussen de fictieve hoeveelheden en uiteindelijke som der deelopdrachten.

De posten met 104 weken beeldkwaliteitsniveau tellen hiermee zwaarder mee t.o.v. de posten met 52 weken ten aanzien van de in te dienen fictieve inschrijvingsom.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Potentiële verlenging

Vraag:

In het bestek wordt nergens gesproken over een potentiële verlenging. Wij moeten echter wel de nodige investeringen maken. Wat is de overweging om dit contract niet langer dan 2 jaar aan te bieden? En is de opdrachtgever bereid dit te herzien voor een langere periode?

Antwoord:

Klopt in dit bestek zit geen verlenging. De bestekken van perceel 1 en 2 lopen af per 31-12-2025. Het is de bedoeling om in 2024 alle drie de percelen weer gezamenlijk opnieuw aan te besteden voor een langere periode.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat bij start van het onderhoudscontract in november het onderhoud op het vereiste niveau is?

Antwoord:

Daar kunt u niet vanuit gaan, zie het gestelde in deel 1 par 21
Overgangsperiode november-december 2023 wat het uitgangspunt is bij

aanvang van het werk.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestek blz 3

Vraag:

U geeft aan dat de hoeveelheid kan afwijken. Wij gaan er vanuit dat u hiermee de hoeveelheid resultaatsverplicht mee bedoeld. Is deze aanname correct?

Antwoord:

Klopt het kenmerk van een raamovereenkomst is dat de hoeveelheid resultaatsverplichting fictief is. De daadwerkelijk uit te voeren hoeveelheid wordt pas bepaald met het opstellen van de deelopdrachten.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

Heeft u de tekeningen ook in shape files/ Gis bestanden beschikbaar? en kunt u deze delen met ons?

Antwoord:

De shape files van de bestek beheertekeningen zijn niet beschikbaar, alleen voor de aanbesteding zijn de beheertekeningen in PDF vervaardigt. Met de verstrekking van de deelopdrachten worden wel shape files van het dan daadwerkelijk uit te voeren areaal overhandigt.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad blz 29 Inzet Duurzaam materieel

Vraag:

In het meerwaarde plan dient inschrijver voor 1.1b en 1.1c Bijlage 5 in te vullen. Klopt het dat we dat in het meerwaarde plan een toelichting geven van onze maatregelen voor social return en duurzaam materieel en verwijzen naar bijlage 5 maar beoordeeld worden op bijlage 5?

Antwoord:

Bijlage 5 wordt alleen beoordeeld op hetgeen wordt ingekruist bij 1.1b en wordt ingevuld bij 1.1c. Hier komt automatisch een puntenscore uit. Als u vanuit duurzaamheid meer wenst kenbaar te maken bijvoorbeeld over Social Return of duurzaam materieel. Dan dient u dat te vermelden in het Meerwaarde Plan onder sub-criterium 1.1a. Zeker als u hiermee denkt onderscheidende meerwaarde te kunnen bieden.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
bestek deel 3; 01 27 06

Vraag:

bij paragraaf 01 27 06 staat dat de kleur van de carrosserie van de voertuigen wit moet zijn. In de eis 01 27 03 over herkenbaarheid staat dat voor een goede herkenbaarheid van uw aanwezigheid in de openbare ruimte van de gemeente is het verplicht dat de aanwezige medewerkers, voertuigen en materieel op het werk voorzien zijn van bedrijfsnaam / logo van de hoofdaannemer. Kan deze eis voor de witte kleur komen te vervallen?

Antwoord:

De eis van een witte carrosserie wordt uitgebreid met de huisstijl kleur. Het gaat juist om de gezamenlijkheid van opdrachtgever en aannemer. Met de herkenbaarheid komt het ook goed, omdat daar het logo van de aannemer 50% ruimte voor is. Dus is het voor omstanders duidelijk met welke aannemer ze te maken hebben.

Gewijzigd wordt lid 06 van artikel 01.27.06 in: De voertuigen van lid 04 en lid 07 dienen dezelfde kleur van de carrosserie te hebben. Dit kan zijn in de huisstijl kleur van de aannemer of in de kleur wit.

Toegevoegd wordt aan lid 08 van artikel 01.27.08 de zin: De Slogan en het logo gemeente staan op één aaneengesloten witte achtergrond.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

33

Sub criterium 1.1b Extra inzet Social Return

Vraag:

Klopt het dat de 2 verplichte medewerkers SROI onderdeel zijn van de verseiste 5% SROI?

Antwoord:

Dat klopt niet. Zie deel 1 par 12 Verplichte inzet medewerkers de eerste zin: Voor perceel 3 is aanvullend op de gestelde contractuele inzet van de 5% SROI het verplicht een tweetal medewerkers met een arbeidsbeperking in te zetten binnen dit werk. Dus "aanvullend" op de 5% SROI.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Mededeling aanbestedende dienst

Vraag:

De opdrachtgever heeft besloten aan hoofdstuk 30 Cyclisch Onderhoud nog 37 bestekposten toe te voegen met kwaliteitsniveau C. Alsmede is de definitie van grasaren verbeterd en als extra eis toegevoegd aan de beeldmeetlat onkruidbeheersing rondom obstakels in verharding.

Antwoord:

In de Nota van Inlichtingen is het volgende daarvoor toegevoegd en/of gewijzigd:

- Toelichting RAW-raamovereenkomst: aan twee zinnen is toegevoegd "en C"
- deel 2.1. par 04 bijlage B is aangepast, vermeld is welke 6 eisen zijn aangepast, inclusief aanpassing van grasaren
- deel 2.2. hfd 30 de toevoeging van de 37 besteksposten
- deel 2.2. par 309 de toevoeging in de 12 besteksposten van de verwijzing naar "C" wordt gedaan in het werkbested
- deel 3 bepaling 51.42.15 lid 11 toevoeging "en C", 51.42.16, 51.42.18 en 51.42.26 wordt de drie leden toegevoegd, 51.81.02 de definitie van grasaren verbeterd en 51.82.05 lid 11 toegevoegd.
- de definitie van grasaren is aangepast naar: de bloeiwijze van de grassoort *Hordeum murinum* (Nederlandse naam: kruipertje, muizengerst en/of grasaar). Verwijdering, inclusief afvoeren van gemaaide aren, is noodzakelijk ter voorkoming van overlast bij met name honden.

Percelen: P1 Onderhoud Groen en Water Berkel en Rodenrijs
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Contract

